PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	20. 02. 2018
	№
	191

О внесении изменений в

постановление администрации
Снежиинского городского округа
от 29.12.2016 № 1834 «Об утверждении
Порядка составления и утверждения плана
финансово-хозяйственной деятельности

муниципальных учреждений»

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13.12.2017 № 227н «О внесении изменений в Требования к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 № 81н, и признании утратившими силу отдельных положений приказов Министерства финансов Российской Федерации по вопросам определения требований к плану финансово-хозяйственной деятельности», решением Собрания депутатов города Снежинска от 09.11.2017 № 110 «О внесении изменений в структуру администрации города Снежинска», руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации от 29.12.2016 № 1834     «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-

хозяйственной деятельности муниципальных учреждений» следующие изменения:
1) пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Руководителям органов управления администрации города Снежинска, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений, разработать и утвердить Порядки составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений.»;

2) пункт 3 постановления признать утратившим силу;

3) пункты 4-7 постановления считать соответственно пунктами 3-6 постановления.

2

2. Внести в Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений Снежинского городского округа (приложение к постановлению администрации от 29.12.2016 № 1834) (далее – Порядок) следующие изменения:
1) пункты 12-22 Порядка, таблицу 5 Приложения 1 к Порядку признать утратившими силу;

2) дополнить Порядок пунктами 12-20 следующего содержания:

 «12. Объемы планируемых выплат, источником финансового обеспечения которых являются поступления от оказания учреждением услуг (выполнения работ), относящихся в соответствии с уставом учреждения к его основным видам деятельности, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, формируются учреждением в соответствии с Порядком определения платы, установленным учредителем.
13. Учредитель вправе установить для учреждения формирование плановых поступлений и соответствующих им плановых выплат, в том числе в разрезе видов услуг (работ).

14. После утверждения решения о бюджете Снежинского городского округа План при необходимости уточняется учреждением и направляется на утверждение с учетом раздела 3 Порядка.
Уточнение показателей Плана, связанных с выполнением муниципального задания, осуществляется с учетом показателей утвержденного муниципального задания и размера субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.
15. План подписывается руководителем учреждения (уполномоченным им лицом), главным бухгалтером (иным уполномоченным лицом) и исполнителем.

16. В целях внесения изменений в План в соответствии с настоящим Порядком составляется новый План, показатели которого не должны вступать в противоречие в части кассовых операций по выплатам, проведенным до внесения изменения в План, а также с показателями планов закупок, указанных в пункте 11.1 Порядка.
Решение о внесении изменений в План принимается руководителем учреждения.
3. ТРЕБОВАНИЯ К УТВЕРЖДЕНИЮ ПЛАНА
17. План (с учетом вносимых изменений) муниципального автономного учреждения утверждается руководителем автономного учреждения на основании заключения наблюдательного совета автономного учреждения.

3

18. План (с учетом вносимых изменений) муниципального бюджетного учреждения утверждается руководителем муниципального бюджетного учреждения, если иное не установлено органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.

19. Внесение изменений в План, не связанных с принятием решения о бюджете Снежинского городского округа, осуществляется только при наличии соответствующих обоснований и расчетов на величину измененных показателей.
20. Утвержденный План (План с учетом изменений) размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте www.bus.gov.ru.».
3. Руководителям АУ «Муниципальный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (Капустин Н. А.), МБУ «ИНФОРМКОМ» (Кулаков А.Д.) при составлении и утверждении планов финансово-хозяйственной деятельности руководствоваться настоящим постановлением.
4. Установить, что настоящее постановление распространяется на отношения, возникшие с 05 января 2018 года.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю              за собой.

Глава Снежинского

городского округа

                              И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Исполняющий обязанности

начальника правового управления                                  А.В.Кузьмин
Заместитель главы
городского округа                                                             М.Т.Ташбулатов

Заместитель главы
городского округа                                                              Д.С.Востротин
Руководитель МКУ
«Финансовое управление
Снежинского городского округа»                                   Н.Ю.Круглик
Председатель комитета

экономики

 И.М.Путинцева
Рассылка:

в дело - 2 экз.

МКУ «Финансовое управление
Снежинского городского округа»  - 1

комитет экономики - 1

КСП  - 1
УГОЧС  - 1

Управление образования - 1

Управление культуры и молодежной политики - 1

УФиС  - 1

МКУ «УГХ СГО» - 1

УСЗН г.Снежинска - 1
газета «Известия…» - 1
А.В.Басалыко, 157

заместитель руководителя
МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа»

ОМ 1  12.02.2018

170